
 

 

 

 

 

 

 

 

 

XXVIII. Muzejní adventní trh 2017 

Místo konání: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží  

Hradec Králové 

Datum konání: 

1. 12. 2017 od 15:00 do 21:00 hodin 

2. 12. 2017 od 9:00 do 20:00 hodin 

3. 12. 2017 od 9:00 do 16:00 hodin 

Více informací najdete na: www.muzeumhk.cz  

Malý advent na statku 

Místo konání: Šrámkův statek v Pileticích, Piletická 7 / 6, Hradec Králové 

Datum konání: 2. 12. 2017  

Více informací najdete na: www.sramkuvstatek.cz www.adalbertinum.cz  

Rozsvícení vánočního stromu v Nechanicích 

Místo konání: Nechanice, Husovo nám. 83 

Datum konání: 3. 12. 2017  

Více informací najdete na: www.nechanice.cz  

Rozsvícení vánočního stromu, koledy, tradiční zvyky a jarmark. 

Prosinec 2017 

VÁNOČNÍ AKCE NA  

HRADECKU 

 

http://www.muzeumhk.cz/kalendar-muzejni-adventni-trh.html
http://www.nechanice.cz/


Rozsvícení vánočního stromu 2017 

Místo konání: Masarykovo náměstí, Třebechovice pod Orebem 

Datum konání: 3. 12. 2017  

Více informací najdete na: www.betlem.cz  

Slavnostní ohňostroj s tematickou hudbou, vytrubováním a adventním občerstvením. 

 

Kaple adventní 

 

Místo konání: kaple Zjevení Páně ve Smiřicích, Zámek  

Datum konání: 3. 12. 2017 od 16:00 do 17:00 hodin 

Více informací najdete na: www.ksdvorana.mestosmirice.cz  

Další netradiční prohlídka zámecké kaple Zjevení Páně - tentokrát zaměřená na vánoce, 

advent a vánoční zvyky. Varhanní doprovod Martin Škrabka. Vstupné dobrovolné. 

Adventní zastavení s barokní hudbou 

Místo konání: Městská hudební síň, Zieglerova 91, Hradec Králové 

Datum konání: 3. 12. 2017 od 17:00 do 18:30 hodin 

Více informací najdete na: hkpoint.cz 

První adventní neděli je připraven koncert barokní hudby. Jako sólisté se představí přední 

čeští trumpetisté Jiří a Karel Houdkovi a trombonistka Lucie Houdková. Varhany v Městské 

hudební síni rozezní varhanní virtuóz Petr Hostinský. 

Předprodej vstupenek na www.hkpoint.cz. Více informací na www.hradeckanokturna.cz  

Příjezd Mikuláše s nadílkou 

Místo konání: Palackého 106, Smiřice 

Datum konání: 5. 12. 2017  

Více informací najdete na: www.mestosmirice.cz  

Do města Smiřice na nádvoří zámku dorazí dne 5. 12. 2017 Mikuláš s nadílkou pro děti.  

Mikuláši, Mikuláši... 

Místo konání: Masarykovo náměstí 14, Třebechovice pod Orebem 

Datum konání: 5. 12. 2017 od 16:30 do 18:00 hodin 

Více informací najdete na: www.betlem.cz  

Příjezd Mikuláše do betléma v Třebechovicích pod Orebem spojený s vytrubováním a 

zábavným programem pro děti. 

 

 

 

http://www.betlem.cz/
http://www.ksdvorana.mestosmirice.cz/
http://hkpoint.cz/cs/kalendar-akci/4717-adventni-zastaveni-s-barokni-hudbou
http://www.mestosmirice.cz/
http://www.betlem.cz/


Vánoční koncert  

Místo konání: kaple Zjevení Páně ve Smiřicích, Zámek  

Datum konání: 9. 12. 2017 od 19:00 do 20:30 hodin 

Více informací najdete na: www.ksdvorana.mestosmirice.cz  

Koncert ženského komorního pěveckého sboru CANTUS FEMINAE z Nechanic. 

V programu zazní cyklus adventních písní a vánočních koled.  

Vánoce v Podorlickém skanzenu 2017 

Místo konání: Podorlický skanzen Krňovice 

Datum konání: 9. 12. 2017 až 10. 12. 2017 od 10:00 do 17:00 hodin 

Více informací najdete na: www.krnovice.cz  

Akce uzavírá sezónu ve skanzenu. Přijďte nasát atmosféru vánoc, pokochejte se vánoční 

výzdobou interiérů. Součástí programu budou oblíbené dílničky, vánočně uzpůsobené 

prohlídky a ochutnávka tradičních pokrmů včetně chleba pečeného v historické peci.  

Vánoční trhy 

Místo konání: Masarykovo náměstí, Hradec Králové 

Datum konání: 9. 12. 2017 až 17. 12. 2017  

Více informací najdete na: www.adalbertinum.cz  

Tradiční městské vánoční trhy s bohatou nabídkou adventního zboží, s koledami a 

nezapomenutelnou vánoční atmosférou. 

Vánoce letem světem 

Místo konání: Zámek Karlova Koruna, Chlumec nad Cidlinou   

Datum konání: 10. 12. 2017  

Více informací najdete na: www.karlovakoruna-zamek.cz  

Poznejte Vánoce v celém světě během jednoho dne. 

Zámecká expozice se promění na vánoční světničky různých států – poznáte Vánoce v Rusku 

s krásnou Sněhuročkou a Dědou Mrázem, Vánoce v Itálii a dobrosrdečnou Befanu, Santu a 

Vánoce v Americe. To vše můžete porovnat s Vánocemi v Čechách a naším Ježíškem. 

Připravena bude i krásná výstava sněhuláků a sobů a výtvarné dílničky. V suterénu zámku 

bude již tradičně zámecký fotograf. Na nádvoří zámku bude umístěna Ježíškova pošta, kde si 

můžete odeslat vyrobené přáníčko s vánočním razítkem. Nebude chybět ani oblíbený vánoční 

jarmark. K tomu všemu budou zpívané koledy v zámecké kapli. Ve Sloupovém sále proběhne 

doprovodný program Anny Pávkové Andělská show a Terezy Hartmannové Ledová královna. 

 

 

 

http://www.ksdvorana.mestosmirice.cz/
http://www.krnovice.cz/
http://www.adalbertinum.cz/
http://www.karlovakoruna-zamek.cz/


Vánoční koncert Jaroslava a Julie Svěcených 

Místo konání: kaple Zjevení Páně ve Smiřicích, Zámek  

Datum konání: 12. 12. 2017 od 19:00 do 21:00 hodin 

Více informací najdete na: www.ksdvorana.mestosmirice.cz  

Sváteční koncert otce a dcery nabídne nádhernou hudbu tří staletí. Varhanní doprovod Josef 

Popelka.  

Opera Divas 

Místo konání: kaple Zjevení Páně ve Smiřicích, Zámek k 

Datum konání: 16. 12. 2017 od 19:00 do 21:00 hodin 

Více informací najdete na: www.ksdvorana.mestosmirice.cz  

Vánoční koncert tří předních operních umělkyň – Andrey Tögel Kalivodové, Terezy Mátlové 

a Pavlíny Senič – za klavírního doprovodu Ladislavy Vondráčkové.  

Vánoční koncert při svíčkách 

Místo konání: Adalbertinum, Československé armády 300, Hradec Králové 

Datum konání: 16. 12. 2017  

Více informací najdete na: www.adalbertinum.cz  

Vánoční koncert dívčího sboru Kantiléna při svíčkách. 

Betlémské trhy 

Místo konání: Masarykovo náměstí 14, Třebechovice pod Orebem 

Datum konání: 16. 12. 2017  

Více informací najdete na: www.betlem.cz  

Betlémské trhy se staly již tradicí - řemeslné stánky, kulturní program, zvířátka a mnoho 

dalších překvapení. 

Loutna česká - adventní koncert 

Místo konání: 
kostel Nanebevzetí Panny Marie, Hradec Králové, Velké 

náměstí 

Datum konání: 17. 12. 2017 od 17:00 do 18:00 hodin 

Více informací najdete na: www.hradeckanokturna.cz  

Na tradičním adventním koncertu uslyšíme písňový cyklus Loutna česká Adama Václava 

Michny z Otradovic z roku 1653.  

Více informací na: www.hradeckanokturna.cz 

  

 

http://www.ksdvorana.mestosmirice.cz/
http://www.ksdvorana.mestosmirice.cz/
http://www.adalbertinum.cz/
http://www.betlem.cz/
http://www.hradeckanokturna.cz/


Vánoce na Hrádku u Nechanic 

Místo konání: zámek Hrádek u Nechanic 

Datum konání: 25. 11. 2017 až 10. 12. 2017  

Více informací najdete na: www.hradekunechanic.cz 

Zámek Hrádek u Nechanic vás srdečně zve na jubilejní XXV. ročník akce Vánoce na zámku. 

Od 25. listopadu do 10. prosince 2017 vás ve vánočně vyzdobených interiérech seznámíme s 

historií vánoc, jejich zvyky a tradicemi, je připraveno občerstvení v historické kuchyni, 

sobotní vánoční koncerty a letos nově také páteční noční prohlídky.  

Varhanní koncert  

Místo konání: Městská hudební síň, Zieglerova 91, Hradec Králové 

Datum konání: 25. 12. 2017  

Více informací najdete na: www.adalbertinum.cz, www.hkpoint.cz 

Tradiční varhanní vánoční koncert. 

http://www.hradekunechanic.cz/
http://www.adalbertinum.cz/

